
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00578030- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La Comisión de Artes y Derechos Humanos de la Facultad de Artes, y la necesidad de
reemplazar a la Prof. Ana Gabriela Yaya Aguilar por la Prof. María Belén Silenzi, como
integrante de la misma, y

CONSIDERANDO:

Que, por RHCD- 2022-28-E-UNC-DEC#FA, se creó la Comisión de Artes y Derechos
Humanos propuesta por la Sra. Decana de la Faculta de Artes de la UNC y se designó a su
Coordinadora y sus integrantes.

Que la Prof. Ana Gabriela Yaya Aguilar solicitó apartarse de dicha Comisión y se hace
necesario designar a su reemplazo.

Que se propone a la Prof. María Belén Silenzi para integrarla, presentando su curriculum vitae,
en orden 4.

Que en sesión ordinaria del día 14 de agosto de 2023 el H. Consejo Directivo de la Facultad de
Artes aprobó, por unanimidad y sobre tablas, lo solicitado por el Secretario de Consejo.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Aceptar la renuncia de la Prof. Ana Gabriela Yaya Aguilar y designar en su
lugar a la Prof. María Belén Silenzi, DNI: 27.445.056 para integrar la Comisión de Artes y
Derechos Humanos de la Facultad de Artes, (en representación del Departamento Académico de
Música), desde el día de la fecha y hasta el 31 de diciembre de 2023 o hasta que se implemente
el reglamento presentado, lo que ocurra primero.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a todas
las dependencias de la Facultad de Artes. Remitir a Mesa de Entradas para notificar a las



interesadas. Cumplido, pase a Guarda Temporal.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
CATORCE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Lunes 4 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-219-E-UNC-DEC#FA
		2023-09-04T12:09:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-04T13:29:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-04T13:29:33-0300
	GDE UNC




